
DETERMINE AFFARI GENERALI n. 109 del 19-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BOVOLENTA 
 

C O P I A 
 

 

 

Comune di Bovolenta 
Provincia di Padova 

 

 
 
Settore: AFFARI GENERALI  Reg. interno n. 109 
 
 

DETERMINAZIONE N 279 DEL 19-12-2019 
 
  

OGGETTO: 
 
 

 

PRESA D'ATTO DEI VERBALI DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER 
ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO, PER AGENTE DI POLIZIA LOCALE, CAT. C, POSIZIONE 
ECONOMICA C1, AREA AMMINISTRATIVO- FINANZIARIA  E NOMINA DEL 
VINCITORE 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
RICHIAMATE le delibere di Consiglio Comunale: 

- n. 40 del 28/12/2018 - “Approvazione del documento unico di programmazione 2019/2021; 

- n. 41 del 28/12/2018 – “Approvazione del bilancio di previsione 2019/2021”; 

PREMESSO che: 
• con la deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 21-06-2019 ad oggetto: Fabbisogno del 

personale 2019-2021 e dotazione organica con la quale oltre a determinare il fabbisogno del 
personale per il triennio 2019/2021 si delibera di assumere n. 1 Agente di Polizia locale 
presso il Settore Amministrativo-Finanziario cat. Giuridica C – posizione economica C1 
previa ricognizione della capacità assunzionale dell’Ente e delle eccedenze di personale ex 
art. 33 D. Lgs. 165-2001;  

• con la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 in data 02/03/2019, esecutiva ai sensi di 
legge, è stata disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati 
individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

 

VISTO il decreto n. 4 del 13/05/2019 con il quale è stato nominato il Responsabile del Settore 
Ammnistrativo-finanziario; 
 
VISTO: 



DETERMINE AFFARI GENERALI n. 109 del 19-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BOVOLENTA 
 

- la propria determinazione n. 143 in data 05/07/2019, con la quale è stato approvato il bando di 
Concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto di agente di polizia locale, cat. C, 
posizione economica C1, Area Amministrativo- finanziaria del Comune di Bovolenta; 
 
- l’estratto del bando è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale in data 06/08/2019 e la scadenza era 
determinata dal bando 30gg dopo detta pubblicazione ovvero entro  le ore 23:59 del 05-09-2019 
quale termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione e dei documenti via 
email non certificata o PEC anche non intestata al candidato; 
 
- la propria determinazione n. 210 in data 27-09-2019, con la quale è stata nominata la commissione 
giudicatrice, così composta: 
 

Presidente – GASTALDI FLAVIO – Dipendente del Comune di Venezia 
Membro esperto – FREGNAN FRANCESCO – dipendente del Comune di Papozze 
Membro esperto – TOSI EMILIA – Capo settore ufficio tecnico del Comune di Bovolenta 
Segretario verbalizzante – FACCHIN ELISABETTA – istruttore ufficio commercio 

 
-  la propria determinazione n. 256 del 05-12-2019 ad oggetto: DISPOSIZIONI RELATIVE AL 
CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE 
 
- i cinque verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive, allegati alla 

presente per costituirne parte integrante e sostanziale, e accertato che tali operazioni si sono 
svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel bando e nel vigente regolamento 
per gli uffici e sevizi; 

 

PRESO ATTO che nel verbale n. 5 è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della 
commissione giudicatrice, così come di seguito indicato: 
 

GRADUATORIA FINALE CONCORSO PER N. 1 POSTO DI AGENTE DI 

POLIZIA LOCALE – 19/12/2019 

 

CANDIDATO/A VOTO PROVA 

SCRITTA 

VOTO PROVA 

ORALE 

TOTALE FINALE 

BUSACCA MASSIMILIANO 26,5/30 26,6/30 26,55/30 

MANOLI CHIARA 25/30 26,3/30 25,65 

SALTARIN CARMEN 21/30 28,3/30 24,65/30 

MANCIN LUIGI 21/30 27/30 24/30 

FUMAI GABRIELE 23,5/30 22/30 22,75/30 

BAZZETTO GIRARDO ANTONIO 21/30 22/30 21,5/30 

DE BIASI EDOARDO 21/30 21/30 21/30 

 

 

RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di 
merito scaturita a seguito della selezione, poiché non sono stati riscontrati elementi di illegittimità; 
 
RISCONTRATO  che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del 
rapporto individuale di lavoro e alla stipula del relativo contratto individuale di lavoro a tempo 
indeterminato, con il vincitore sig. Busacca Massimiliano, nato a Padova il 30-01-1982, residente a 
Abano Terme, con decorrenza presunta dal 30/12/2019 (primo giorno di servizio); 
 



DETERMINE AFFARI GENERALI n. 109 del 19-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BOVOLENTA 
 

DATO ATTO che: 
a) la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 
 
b) con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile del servizio ha esercitato il 
controllo di regolarità amministrativa verificando personalmente il rispetto della conformità 
dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, ai sensi dell’art. 6 del 
Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 
1 del 14/1/2013; 
 
c) sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 della legge 3/8/2009 n. 102 di conversione del 
D.L. 78/2009 e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’ente, i pagamenti conseguenti il presente 
impegno, risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica, così come attestato dal Responsabile del servizio finanziario; 
 
d) trattasi di una spesa ricorrente, ai sensi dell’art. 183, comma 9 bis, del D.Lgs. 267/2000; 
 
e) sono state osservate le disposizioni previste dal Codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, di cui al D.P.R. n. 62 del 16/4/2013; 
  
f) di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, 
affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 
rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge 
abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 
 
g) di non avere concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto utilità dal 
beneficiario del presente atto (art. 14, comma 2 e 3, del D.P.R. 16/4/2013 n. 62); 
 
h) di dare atto che la spesa diventerà esigibile entro il mese di competenza; 
 

 
VISTO: 

- il decreto legislativo 267 del 28.9.2000 

- il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto regioni-aa.ll  

- il decreto legislativo 165/2001 

- il d.lgs 198/2006 

- il decreto legislativo n.150/2009 

- la legge n.114/2014 

- il dl 66/2014 

- la legge 190/2014 

- la legge 124/2015 

- il d.lgs n.81/2015 



DETERMINE AFFARI GENERALI n. 109 del 19-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BOVOLENTA 
 

- il dl 113/2016 convertito in legge 160/2016 

- il d.lgs. 74/2017 

- il d.lgs 75/2017 

- la legge 48/2017 di conversione del dl 14/2017 

- il dl 50/2017; 

- la legge n.145 del 30.12.2018 

- dl n. 4- 2019 

- dl n. 34-2019 

- il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 

ACCERTATA la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9, del 
T.U.E.L. n. 267/2000 e smi; 

D E T E R M I N A 
 

1) di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa, di n. 5 verbali della commissione 
giudicatrice del concorso in oggetto allegati alla presente; 
 

2) di prendere atto, altresì, della relativa graduatoria di merito della selezione pubblica per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato per Agente di Polizia Locale, cat. C, 
posizione economica C 1, Area Amministrativo- finanziaria, come di seguito indicata: 

 

GRADUATORIA FINALE CONCORSO PER N. 1 POSTO DI AGENTE DI 

POLIZIA LOCALE – 19/12/2019 

 

CANDIDATO/A VOTO PROVA 

SCRITTA 

VOTO PROVA 

ORALE 

TOTALE FINALE 

BUSACCA MASSIMILIANO 26,5/30 26,6/30 26,55/30 

MANOLI CHIARA 25/30 26,3/30 25,65 

SALTARIN CARMEN 21/30 28,3/30 24,65/30 

MANCIN LUIGI 21/30 27/30 24/30 

FUMAI GABRIELE 23,5/30 22/30 22,75/30 

BAZZETTO GIRARDO ANTONIO 21/30 22/30 21,5/30 

DE BIASI EDOARDO 21/30 21/30 21/30 

 
 
 

3) di nominare il Sig. Busacca Massimiliano, nato a Padova il 30-01-1982, residente ad Abano 
Terme, classificatosi al primo posto della graduatoria di merito, alla quale competerà il relativo 
trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro, stipulando con lo 
stesso contratto individuale di lavoro a tempo pieno ed indeterminato; 

 



DETERMINE AFFARI GENERALI n. 109 del 19-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI BOVOLENTA 
 

4) di dare atto che tutti i verbali della commissione con annessi criteri di valutazione, i calendari 
delle prove, gli esiti relativi a ciascun candidato ed i quesiti proposti ai candidati con le relative 
risposte corrette sono state pubblicati nella sezione Amministrazione trasparente del sito web 
comunale alla pagina Bandi di Concorso; 

 
5) di dare atto che il provvedimento di nomina del vincitore del concorso verrà assunto con la 

stipula del contratto individuale di lavoro di cui all'art. 19 del C.C.N.L. Funzioni locali 
2016-2018 e che, con lo stesso, si procederà alla relativa assunzione in prova nel profilo 
professionale per il quale è stato bandito il concorso, con decorrenza presunta dal 30/12/2019 
(primo giorno di servizio); 

6) di dare atto che gli stanziamenti necessari sono stati previsti nel corrente bilancio 2019 e nei 
successivi esercizi; 

 
6) Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 

di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si 
rilascia formalmente parere favorevole. 

 
 

A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che il Responsabile del procedimento è 
Anna Pittarello e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono: 049/049 538 
6166  o posta elettronica al seguente indirizzo PEC: comunebovolenta.pd@legalmailpa.it 

 
 
 IL RESPONSABILE 
 F.to PITTARELLO ANNA 



DETERMINE AFFARI GENERALI n. 109 del 19-12-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI BOVOLENTA 
 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia del presente atto viene pubblicata all’albo on-line a partire dalla data odierna per 15 giorni 
consecutivi. N. Reg. Pubbl.: 760 
 
Bovolenta, li 20-12-2019 


